

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo SEMA-PRO-2025/04903	Responsável SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Objeto AQUISIÇÃO DE BEM DE CONSUMO, COPA E COZINHA, MATERIAL ELÉTRICO E MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/08/2025 - 00:00	Fim Envio Propostas 22/08/2025 - 07:45	Pregoeiro EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 8	1009676	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 03 (TRÊS) MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS, MEDINDO 75 X 105CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 (CEM) UNIDADES, PESANDO APROXIMADAMENTE 4,35KG, COM ETIQUETA DO FORNECEDOR. PACOTE.	1 PT	5	56,64	283,20
Grupo 9	0009969	DESENTUPIDOR - TIPO: DE ALTA PRESSÃO; FINALIDADE: PARA VASO SANITÁRIO, PIA E ENCANAMENTO; MODELO: DE AR.	1 UN	2	13,80	27,60
Grupo 9	0009970	DESENTUPIDOR - TIPO: DE SUÇÃO; FINALIDADE: PARA VASO SANITÁRIO; CABO: EM INOX; MATERIAL: DE BORRACHA.	1 UN	5	5,90	29,50
Grupo 9	0009971	DESENTUPIDOR - TIPO: TUFÃO; FINALIDADE: PARA PIA, RALO, CALHA, CANOS; MATERIAL: EM AÇO; COMPRIMENTO: 20 METROS; MODELO: MANUAL.	1 UN	2	9,40	18,80
Grupo 10	1010294	ÓLEO DESINGRIPANTE AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	1 UN	10	20,12	201,20
Grupo 10	5110055200001	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO PARA 1.000 VOLTS. UNIDADE.	1 UN	3	60,48	181,44
Grupo 10	1113401	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS. MATERIAL: AÇO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 110MM. ACABAMENTO: REVESTIMENTO ISOLADO. CABO UTP/FTP CFTV RG58 /RG59/RG62. UNIDADE.	1 UN	3	79,20	237,60
Grupo 10	1092442	ADESIVO PLÁSTICO 175 GRAMAS COM PINCEL, PRODUTO FABRICADO À BASE DE MISTURA DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS E RESINA DE PVC INDICADO PARA PROMOVER A UNIÃO ENTRE CONEXÕES E TUBOS DE PVC ATRAVÉS DA SOLDAGEM A FRIO. UNIDADE	1 UN	5	22,90	114,50
Grupo 10	0002038	LIXA - TIPO: FERRO; UTILIZAÇÃO: LIXAR SUPERFÍCIES; GRÃO: 150; MEDIDAS: 225 X 275 MM.	1 UN	50	5,60	280,00
Grupo 10	1010498	ARCO DE SERRA (TIPO CEGUETA), REGULÁVEL, CROMADO 12 POLEGADAS, AJUSTÁVEL ÀS SERRAS DE 8", 10" E 12", CABO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	3	30,64	91,92
Grupo 10	1056100	LÂMINA DE SERRA, PARA ARCO DE SERRA MANUAL, FABRICADA COM AÇO BI-METAL BS UNIQUE, 12" – 140.	1 UN	50	15,85	792,50
Grupo 10	1092713	TRINCHA 2.1/2" INDICADA PARA PINTURA COM TINTAS LÁTEX E ACRÍLICO. UNIDADE	1 UN	20	10,07	201,40
Grupo 10	0009965	MARTELO - TIPO: EM AÇO; DIÂMETRO: 27MM; CABO: DE FIBRA; EMPUNHADURA: EMBORRACHADA.	1 UN	5	47,10	235,50
Grupo 10	0004887	TÊ HIDRAULICO - TIPO: SOLDÁVEL; MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 25MM.	1 UN	50	1,79	89,50

Grupo 10	61930	JOELHO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 90°, DIÂMETRO 25,0 MM. UNIDADE.	1 UN	50	3,67	183,50
Grupo 10	45460	LUVA SOLDÁVEL LL DE 25MM. UNIDADE.	1 UN	50	7,02	351,00
Grupo 10	1093642	TORNEIRA BEBEDOR PLASTICO	1 UN	100	18,19	1.819,00
Grupo 10	1071545	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM, 1/2". UNIDADE.	1 UN	50	16,86	843,00
Grupo 10	1088569	REGISTRO PARA CANO DE PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM. UNIDADE.	1 UN	25	20,50	512,50
Grupo 10	1011674	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM, PARA HIDRÁULICA. UNIDADE.	1 UN	100	3,77	377,00
Grupo 10	5680127700002	PLUG DE ROSCA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2" (POLEGADAS). UNIDADE.	1 UN	100	1,18	118,00
Grupo 10	5680127700001	PLUG DE ROSCA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4" (POLEGADAS). UNIDADE.	1 UN	100	1,64	164,00
Grupo 11	0009972	PARAFUSO - COMPRIMENTO: 5,3MM X 42MM; DIÂMETRO: 12 X 11/2; TIPO: AUTO BROCANTE SEXTAVADO.	1 CO	300	16,49	4.947,00
Grupo 11	0009966	CHAVE (FERRAMENTA) - TIPO: FENDA E PHILIPS; MODELO: ISOLADA 1000.	JG 12 UN	2	44,00	88,00
Grupo 12	0009968	LUVA - TIPO: PLÁSTICA; MATERIAL: IMPERMEÁVEL; COMPRIMENTO DO CANO: CANO LONGO 65CM; TAMANHO: ÚNICO; COR: AZUL; DEMAIS CARACTERÍSTICAS: 3 ELÁSTICOS.	CX 100 UN	10	73,97	739,70
Grupo 1	0009631	BOBINA - TIPO: PARA IMPRESSORA TÉRMICA; MATERIAL: PAPEL COUCHÉ; COMPRIMENTO: 30 M; COR: BRANCA; LARGURA: 110 MM; GRAMATURA: PAPEL DE 75G.	1 RL	300	8,20	2.460,00
Grupo 2	1011472	ETIQUETAS AUTOADESIVA PARA IMPRESSORA TÉRMICA, MEDINDO 105 X 65MM, NA COR BRANCA, EM ROLO CONTENDO EXATAMENTE 500 (QUINHENTAS) ETIQUETAS. ROLO.	1 RL	100	69,61	6.961,00
Grupo 3	4090044200001	CADEADO 50MM, CORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO TEMPERADO, COM 2 CHAVES. UNIDADE.	1 UN	25	39,95	998,75
Grupo 3	1099606	CADEADO DE 30MM, COM 02 CÓPIAS DE CHAVE CORRESPONDENTE. UNIDADE	1 UN	25	25,69	642,25
Grupo 4	0009967	LUVA - TIPO: ISOLANTE; MATERIAL: DE PROTEÇÃO ANTI ELETRICIDADE H..	CX 100 UN	6	89,00	534,00
Grupo 5	7230001930001	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, DE ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, NA COR BRANCO. UNIDADE.	1 UN	100	5,54	554,00
Grupo 5	52230	COADOR DE PAPEL DE Nº 103. UNIDADE.	1 UN	100	5,70	570,00
Grupo 5	7230021400007	GARRAFA TÉRMICA ROSQUEÁVEL, 1 LITRO, POLIPROPILENO, AMPOLA VIDRO, COM ALÇA, LISA. UNIDADE.	1 UN	50	52,79	2.639,50
Grupo 5	63114	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 500 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, REVESTIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	50	34,75	1.737,50
Grupo 5	1009693	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR À ESCOLHER, COM CAPACIDADE DE 1,8 A 02 (DOIS) LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	1 UN	25	89,20	2.230,00
Grupo 5	7230002140004	GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 LITROS, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COM ALÇA E TAMPA. UNIDADE.	1 UN	25	79,52	1.988,00
Grupo 5	7230001850001	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO 30CM, ALTURA 28CM E ESPESSURA 2MM, CAPACIDADE PARA 18 LITROS. UNIDADE.	1 UN	4	185,33	741,32
Grupo 5	1007128	SUPORTE DE ALUMÍNIO TIPO TRIPÉ GRANDE PARA COADOR, BULE DE CAFÉ 8/9. UNIDADE.	1 UN	4	99,36	397,44
Grupo 6	0006741	PILHA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AA; FORMATO: CILÍNDRICO.	CT 2 UND	120	3,96	475,20
Grupo		PILHA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AAA; FORMATO:				

6	0007773	CILÍNDRICO.	CT 2 UND	120	5,74	688,80
Grupo 7	47135	MANGUEIRA TRANÇADA REFORÇADA 1/2" (POLEGADA), COM NO MÍNIMO 50 METRO. UNIDADE.	1 UN	5	145,14	725,70